
 

 
 
 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

От 04.07.2024г.                       г. Джанкой                                 № 226 - ОД 
 
 

 
О проведении мероприятий по усилению безопасности  
в МОУ «Средняя школа №4» 
  
       Во исполнение Протокола совместного заседания Антитеррористической 
комиссии в Республике Крым и Оперативного штаба в Республике Крым от 24.07.2025 
№5, письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 
11.08.2025 №4891/01-14, на основания приказа администрации отдела образования 
города Джанкоя Республики Крым от 11.08.2025 № 327/02-01, с целью о проведении 
мероприятий по усилению безопасности в МОУ «Средняя школа №4» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям образовательных учреждений в период до 26 августа 2025 года 
организовать проведение следующих мероприятий:  
2.  Заместителю директора по ВР Абдулаевой С.Р.: 
2.1. Организовать дежурство педагогов и представителей общественности накануне  
и в «День знаний»; 
2.2. Провести с сотрудниками охраны, работниками и обучающимися 
образовательных организаций внеплановые инструктажи о порядке действий при 
угрозе совершения террористического акта; 
2.3. Провести рабочие совещаний с работниками образовательных организаций о 
недопущения празднования мероприятий, посвященных «Дню знаний» в заведениях 
общественного питания и на природе; 
2.4. При планировании и проведении в образовательных организациях тренировок, 
занятий и инструктажей по отработке действий персонала, работников, 
обеспечивающих охрану объектов, и обучающихся предусмотреть практическое 
применение Типовой модели и Типовых алгоритмов, с учетом рекомендаций по 
порядку их применения; 
 3. Завхозу Трибушному С.В. 
 3.1. Организовать проверку работоспособности инженерно-технических средств 
охраны (систем оповещения и управления эвакуацией и видеонаблюдения, в том числе 
архивирования и хранения данных с камер видеонаблюдения в течение одного месяца, 

                    
МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4» 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 

 
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 
МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 
«№ 4 ОРТА МЕКТЕП» 

ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru 
                                 Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001 



металлодетекторов, запирающих устройств входных групп и т.д.) до начала учебного 
2025/2026 года; 
3.2. Усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно- 
технических средств и систем охраны, оснащения объектов бесперебойной и 
устойчивой связью; 
3.3. Обеспечить заблаговременную эвакуацию от образовательной организации 
бесхозного транспорта, строительных бытовок, мусорных баков и других предметов, 
которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств; 
3.4. Увеличить частоту периодических проверок зданий (строений, сооружений), а 
также уязвимых мест и критических элементов объектов, систем подземных 
коммуникаций и стоянок автомобильного транспорта; 
3.5. Провести в образовательных организациях актуализацию схем оповещения, 
планов эвакуации, алгоритмов действий персонала, работников, обеспечивающих 
охрану объектов, и обучающихся при совершении (угрозе совершения) на объекте 
образования преступления террористической направленности, обнаружения БПЛА и 
ДРГ; 
3.6.  В связи с нестабильной работой сотовой связи на территории Республики Крым,  
в целях обеспечения устойчивой работы тревожной сигнализации на объектах 
образования задействовать дублирующие каналы связи с подразделениями Росгвардии 
(проводные сети интернет для передачи тревожных извещений в подразделения 
вневедомственной охраны Росгвардии, с использованием GSM канала в качестве 
резервного); 
4.  Заместителю директору по ВР Абдулаевой С.Р., и завхозу Трибушному С.В.: 
4.1. Усилить обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов; 
4.2.Обратить внимание на неукоснительное выполнение требований по 
антитеррористической защищенности объектов, установленных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий)...», а 
также об ответственности за нарушение обязательных требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) различных категорий, 
предусмотренной статьей 217.3 Уголовного кодекса Российской Федерации. 
5. Секретарю Гафаровой Э.У., и завхозу Трибушному С.В.: 
5.1. Назначить ответственных за проведение ежедневного осмотра территорий, 
подсобных, подвальных и чердачных помещений на предмет обнаружения 
подозрительных предметов, не имеющих отношения к деятельности образовательной 
организации; 
6. Исключить бесконтрольное пребывание на объектах посторонних лиц и 
транспортных средств;  
7. Отчет о выполнении указанных мероприятий предоставить в описательном отчете 
по каждому пункту не позднее 26 августа 2025 года за подписью руководителя 
учреждения на электронную почту отдела образования. 
8. Контроль исполнения данного приказа  оставляю за собой.  
 
 
 
                          Директор                                                                   И.А.Кущева 



 
с приказом ознакомлены: 
Абдулаева С.Р. 
Трибушный С.В. 
Гафарова  Э.У. 

 


		2026-01-27T00:35:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4"
	Подпись документа




